

MUNICIPIO DE IRUPI
IRUPI-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 0364/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 16/10/2023 20:50:28

TOTAL DO PROCESSO: 155.242,72

Oportunidade **OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA** **24.067.409/0001-93** **12.411,90**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 1.000,69 **Total: 3.002,07**

Item: 1 Unidade: UND Marca: toyama Modelo: TCS46

Descrição: MOTOSSERRA A GASOLINA 2 TEMPOS com as seguintes especificações: Tipo Monocilindrico: 2 Tempos, refrigerado a ar; Motosserra à gasolina, com as seguintes especificações:- Potência máxima (kW): 2,6 a 3,4;- Rotação máxima em vazio (rpm): 11.000 a 12.000;- Rotação em Lenta (rpm): 2.500 a 3.000 ± 200;- Volume do tanque de óleo corrente: mínimo 0.45l

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.193,00 **Valor Unit.: 1.000,69** Total Item: 3.002,07

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 329,71 **Total: 5.934,78**

Item: 12 Unidade: UND Marca: stanley Modelo: SDH600BR

Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL GSB 550 RE

Quantidade: 18 Val. Ref.: 683,86 **Valor Unit.: 329,71** Total Item: 5.934,78

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 695,01 **Total: 3.475,05**

Item: 15 Unidade: UND Marca: stanley Modelo: SHR263K-B2

Descrição: MARTELETE SDS-PLUS 800 W 2,6KG HR2470 Rompedor c/ Maleta, Ponteiro e Talhadeira + Kit Brocas

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.057,63 **Valor Unit.: 695,01** Total Item: 3.475,05

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA **35.585.354/0001-20** **4.480,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 920,00 **Total: 920,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: MENEGOTTI Modelo: MNPSL

Descrição: PERFURADOR DE SOLO Alça dupla à gasolina; - Potência: mínima 1,4 KW; - Cilindrada: mínima 36,3 cm³

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.280,27 **Valor Unit.: 920,00** Total Item: 920,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 890,00 **Total: 3.560,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: EINHELL Modelo: TC-CD18/40LI

Descrição: POLICORTE DE BANCADA 2000W BIVOLT.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.872,20 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 3.560,00

MARIZILDA HIBNER BORGES **45.862.764/0001-24** **4.449,50**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 671,50 **Total: 3.357,50**

Item: 3 Unidade: UND Marca: NAGANO Modelo: 52CC

Descrição: ROÇADEIRA À GASOLINA Potência: mínima 1,3 KW;- Cilindrada: mínima 30,8 cm³;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 942,44 **Valor Unit.: 671,50** Total Item: 3.357,50

**MUNICIPIO DE IRUPI
IRUPI-ES**

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 273,00	Total: 1.092,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: MAXPRO1500	
Descrição: SERRA MARMORE 127/V P1500 W ELETRICA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 429,81	Valor Unit.: 273,00	Total Item: 1.092,00	
HM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			37.438.094/0001-95	21.201,79
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 159,87	Total: 1.598,70
Item: 4	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: PC020	
Descrição: BOMBA PULVERIZADORA Capacidade tanque: mínimo 18l; - Pressão de trabalho (máxima): mínimo 6,8 a 7,0 bar; - Pistão duplo; - Material do bico: latão				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 276,02	Valor Unit.: 159,87	Total Item: 1.598,70	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 5.346,96	Total: 5.346,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TOYAMA	Modelo: TPC60-WXP	
Descrição: BOMBA MOTOR A DIESEL MULTISTÁGIO Br 24100 5 Cv: 5 CV;- Estágio: 4; - Ø Sucção: 1 1/2 (Pol); - Ø Recalque: 1 1/2 (Pol);- Pressão máxima sem vazão: - m.c.a); - Vazão mínima: 4,2 m³/h (Pressão: 140 m.c.a);- Ø Rotor: 146 mm;				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.353,33	Valor Unit.: 5.346,96	Total Item: 5.346,96	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 2.444,90	Total: 7.334,70
Item: 18	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: MG206	
Descrição: CORTADOR DE GRAMA Cortador de Grama a Gasolina, motor 4 tempo , sistema de tração nas rodas, Rodas dianteiras 8 (20 Cm) com rolamento, rodas traseiras 12 (30 Cm) com rolamento, alavanca de aceleração, descarga lateral e traseira, motor 4 tempo refrigerado a ar, potência 6,5 HP, largura do corte 53 CM. 8 posições de corte, sistema partida manual retrátil, pintura em pó poliéster, cabo dobrável, tratamento anti corrosivo.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.621,84	Valor Unit.: 2.444,90	Total Item: 7.334,70	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 263,83	Total: 263,83
Item: 19	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: 84609090	
Descrição: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6PL 1/2 HP.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 310,26	Valor Unit.: 263,83	Total Item: 263,83	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 1.223,44	Total: 1.223,44
Item: 20	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: SCV427	
Descrição: SOPRADOR Soprador de folhas costal, motor 2 tempos a gasolina, cilindrada de até 51,7 cc, combustível gasolina e óleo 2T, volume máximo de ar 14,4 m³/min. Velocidade máxima do ar de 90,8 m/s, manopla com comando integrado, encosto acolchoado. Carburador diafragma.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.755,95	Valor Unit.: 1.223,44	Total Item: 1.223,44	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 1.099,91	Total: 1.099,91
Item: 21	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: PSV520	
Descrição: PERFURADOR DE SOLO Ed52 51.7cc COM BROCA 200mm				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.347,48	Valor Unit.: 1.099,91	Total Item: 1.099,91	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 288,95	Total: 4.334,25
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLHILCO	Modelo: PLHILCO	
Descrição: SERRA TICO TICO GST 650 450W 127V COM 1 LÂMINA				

**MUNICIPIO DE IRUPI
IRUPI-ES**

Quantidade: 15 Val. Ref.: 360,33 Valor Unit.: 288,95 Total Item: 4.334,25

SUELY HUBNER DE MIRANDA-ME 42.227.100/0001-03 98.022,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 3.689,90 **Total: 40.588,90**

Item: 5 Unidade: UND Marca: TOYAMA Modelo: TG8000CXER

Descrição: GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 7,2 KVA Modelo DIMENSÕES: Peso: 85kg Altura: 55cm Largura: 53cm Comprimento: 82cm TG8000CXER Potência: 15hp Cilindrada: 420cc Consumo médio: 2lts/hora Potência máxima: 7.2kw/kva Potência nominal: 6.6kw/kva Tanque de combustível: 25lts Motor: gasolina, 4 tempos, refrigerada a ar Tensão de saída: monofásico com chave seletora, 110v ou 220v

Quantidade: 11 Val. Ref.: 4.140,46 Valor Unit.: 3.689,90 Total Item: 40.588,90

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 289,00 **Total: 6.069,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: WORKER

Descrição: PARAFUSADEIRA COM MALETA 3/8 POL 12V A BATERIA BIVOLT 12A

Quantidade: 21 Val. Ref.: 364,56 Valor Unit.: 289,00 Total Item: 6.069,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 4.188,50 **Total: 4.188,50**

Item: 16 Unidade: UND Marca: TOYAMA Modelo: TPC60W

Descrição: PLACA VIBRATORIA COMPACTADORA À GASOLINA 6,5Hp 60 KG MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS refrigerado a ar Modelo do Motor: TPW60W-XPC Combustível: Gasolina Potência nominal: 6,0 HP Força de impacto máximo: 10,5 kN Profundidade de compactação máxima: 20 cm Frequência de vibração: 5600 vpm Velocidade: 40 cm/s Eficiência: 450 m² por Hora Tamanho da Sapata: 500 x 360 mm Tanque de combustível: 4 L Sistema de partida: Manual retrátil Embreagem: Centrífuga (possibilita ficar parada em marcha lenta) Rolamento: NSK Filtro de ar: Banhado a óleo Materiais: Aço e Ferro fundido Nível de ruído: 108 dB Medida da correia dentada: 13x762 Li Dimensões (AxLxC): 970 x 360 x 660 mm Peso: 60 kg

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.287,07 Valor Unit.: 4.188,50 Total Item: 4.188,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 1.999,00 **Total: 29.985,00**

Item: 17 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: WORKER

Descrição: ASPIRADOR ÁGUA E PÓ HIDROPÓ 2000W 220V 70L

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.497,00 Valor Unit.: 1.999,00 Total Item: 29.985,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 4.708,00 **Total: 4.708,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: MENEGOTTI Modelo: MENEGOTTI

Descrição: BETONEIRA 400 L GASOLINA 5,5HP GASOLINA 4 TEMPOS - Refrigeração a ar -5,5 cv -3600 rpm Modelo: 400 litros Proteção da cremalheira: Polipropileno Proteção Elétrica: Kit proteção elétrica Ciclos/hora: 15 Produção horária: 3,0 m³/h Rotação horária: 30 rpm -60Hz Correia: Em VA-46

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.530,30 Valor Unit.: 4.708,00 Total Item: 4.708,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 7.399,90 **Total: 7.399,90**

Item: 24 Unidade: UND Marca: MENEGOTTI Modelo: MENEGOTTI

Descrição: BETONEIRA 400L DIESEL 4,7HP

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.456,36 Valor Unit.: 7.399,90 Total Item: 7.399,90

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 4.799,90 **Total: 4.799,90**

Item: 25 Unidade: UND Marca: MAQTRON Modelo: MAQTRON

Descrição: BETONEIRA 400L PROFISSIONAL MONOFASICO capacidade do Tambor (L) 400 Capacidade de Mistura (L) 280 N° aproximado de ciclos/hora 12 Produção horária aproximada (m³) 4,1 m³ Rotação do Tambor (rpm) 26 Potência do Motor 2 cv IV pólos Frequência 60 Hz Peso (Kg) 188 Dimensões (C x L x A) 1650 x 976 x 1470 mm Transmissão por correia tipo V A 44

**MUNICIPIO DE IRUPI
IRUPI-ES**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.564,75	Valor Unit.: 4.799,90	Total Item: 4.799,90
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 283,40	Total: 283,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: REPOSIÇÃO	Modelo: REPOSIÇÃO
Descrição: Ponteira Motopoda Ponteira Motopoda para roçadeira, com sabre eCorrente.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 283,43	Valor Unit.: 283,40	Total Item: 283,40
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		20.795.155/0001-79	7.576,93
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 894,99	Total: 2.684,97
Item: 7	Unidade: UND	Marca: thebe	Modelo: 2,5TSM2/16
Descrição: BOMBA ÁGUA SUBMERSÍVEL CANETA PALITO POÇO 2,5 pol. 110/220v Vazão máxima: no mínimo 55 litros por minuto;Altura Máxima: no mínimo 40 mca			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.326,67	Valor Unit.: 894,99	Total Item: 2.684,97
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 1.345,99	Total: 2.691,98
Item: 8	Unidade: UND	Marca: thebe	Modelo: 3TSM(I)2/18
Descrição: BOMBA ÁGUA SUBMERSÍVEL CANETA PALITO POÇO 3,0 pol. 110/220vVazão máxima: no mínimo 64,66 Litros por minuto;Altura Máxima: no mínimo 49 mca			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.960,47	Valor Unit.: 1.345,99	Total Item: 2.691,98
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 1.099,99	Total: 2.199,98
Item: 9	Unidade: UND	Marca: thebe	Modelo: TSML-0304
Descrição: BOMBA ÁGUA SUBMERSIVEL CANETA PALITO POÇO 4,0 pol. 110/220v			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.326,67	Valor Unit.: 1.099,99	Total Item: 2.199,98
COMPACT POWER MAQUINAS LTDA.		11.496.215/0001-61	7.100,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 7.100,00	Total: 7.100,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COMPAC POWER	Modelo: CNQ16
Descrição: MAQUINA CORTADORA DE ASFALTO MAQUINA CORTADORA DE ASFALTO - Diâmetro do disco: 350 mm - Diâmetro do furo: 25 mm - Rotação máxima do disco: 3600 rpm - Profundidade de corte: 0 a 110 mm Potência do motor: 9 HP 4 tempos - Tanque de combustível: 5,9 L CAPACIDADE TANQUE DE AGUA 15LT PESO 93KG DIMENSÕES C1650/480/A 950MM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 10.996,40	Valor Unit.: 7.100,00	Total Item: 7.100,00

AUTORIDADE: EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA